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DATE/A: 17.04.2026

PER/ZA/TO: Bexhet Xheladini, kryetar i Komunés

CC: Resul Fetahu, kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés
NGA/OD/FROM : Grupi Punues pér hartimin e Draftstrategjisé pér Komunikim

dhe Marrédhénie me Publikun 2026-2030

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raport mbi ecuriné e hartimit t& Draftstrategjisé pér
Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun 2026-2030

Ky Raport &shté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ t& MAPL-sé Nr.04/2023
pér Administraté té Hapur né Komuné.

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME

Hartimi i Draftstrategjisé pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun 2026-2030 ka filluar disa
vite mé herét, mé saktésisht pérgjaté vitit 2023, pas Vendimit t€ kryetarit t¢ Komunés 02
Nr.400/01-21323/23, t& datés 10.08.2023, pér themelimin e Komisionit Komunal pér hartimin e
késaj Strategjie, né pérbérje prej 5 anétarésh. Komisioni Komunal ka mbajtur disa takime pérgjaté
punés s€ tij pér hartimin e Strategjisé, e cila éshté hartuar edhe me ndihmén dhe bashképunimin e
ngushté me koordinatorin ¢ OSBE-sé né Dragash.

Draftdokumenti éshté shpallur pér konsultim publik mé datén 26.03.2026. Konsultimi publik pér
Draftstrategjiné pér Komunikim dhe Marrédhénie me Publikun 2026-2030 ka zgjatur
pesémbédhjeté (15) dité, nga data 26.03.2026 deri mé 10.04.2026. Takimi i drejtpérdrejté me
qytetaré €shté mbajtur mé datén 10.04.2026, e premte. N&é kété takim kané gené gjithsej 21
pjesémarrés, prej tyre 4 femra dhe 17 meshkuj.
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Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik, i publikuar né uebfaqen zyrtare dhe Facebook
t¢ Komunés:

Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik éshté publikuar né platformat zyrtare mé 31.05.2024.

Né uebfaqge:

Shqip: https://dragash.rks-gov.net/ wp-content/ uploads/ 2026/ 03/ Draftstrategjia-per- K omunikim-

ttps://dragash.rks-gov.net/ wp-content/ uploads/2026/03/Plani-i- Veprimit.docx

Linget e lajmeve pér mbajtjen e diskutimit publik, t¢ publikuara né uebfagen dhe Facebook-

un zyrtar:
N¢é uebfaqe:

Shqip: https:// dragash.rks-gov.net/news/ u- mbajt-takimi-publik-lidhur- me-dratun-e-strategjise-per-

komunikim-dhe-marredhenie- me-publikun-2026-2030/

dnose-s-javnoscu-2026-2030/

nacrtom-strategije-za- komunikaciju-i

Né Facebook:




Gjaté kohés sa draftdokumenti ka gené né konsultim publik elektronik, nuk &éshté pranuar asnjé
kérkesé/koment/sugjerim né formé fizike ose elektronike. Né takimin e drej tpérdrejté me qytetarét
dhe grupet e interesit gjithashtu nuk ka pasur kérkesa/komente/sugjerime.

Tabela me té dhénat e pérgjithshme

Metodat e Data /| Numri i| Numri i atyre qé | Numri i kérkesave
konsultimit Kohézgjatja | pjesémarrésve | kané dhéné | té
komente, kérkesa / | pranuara/pranuara
sugjerime pjesérisht/refuzuara
Konsultim 26.03.2026 0 pjesémarrés | 0 pjesémarrés kané | ----
elektronik dhe | deri parashtruar kérkesa,
me shkrim 10.04.2026 / komente/sugjerime
Pesémbédhjeté
dité
Takim i 10.04.2026, 21 pjesémarrés | O pjesémarrés kané | ----
drejtpérdrejté | 50 minuta parashtruar kérkesa,
me qytetaré komente/sugjerime
dhe grupe té
interesit
Pjesémarrja sipas pérkatésisé gjinore dhe etnike
Metodat e Gra Burra Shqiptar Boshnjak/ | Té tjeré Gjithsej
konsultimit Goran
Konsultim 0 0 0 0 0 0
elektronik dhe
me shkrim
Takim i 4 17 18 1/2 0 21
drejtpérdrejté
me qytetaré
dhe grupe té
interesit




Né kété Raport jané té bashkéngjitura:

1. Vendimi pér formimin e Komisionit Komunal pér Hartimin e Draftstrategjisé pér Komunikim
dhe Marrédhénie me Publikun 2026-2030;

2. Lista me nénshkrimet e pjesémarrésve; dhe

3. Fotografité.

Pérgatiti:

Grupi Punues
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Kryetari | Komunés
Dt. 10.082023
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NE baz€ té nenit 13 dhe nenit 58 ts Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikis sé Kosovis nr.28/2008) , nenit 57 té statutit té Komunis st Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

YVENDIM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL Pf{ill HARTIMIN E STRATEGJISE PER
KOMUNIKIM DHE MARREDHENIE ME PUBLIKUN

I FORMOHET Komisioni Komunal pér hartimin e Strategjiss pér Komunikim
dhe Marrédhénie me Publikun ne pérbérje prej:

1. z.Resul Fetahu Kryetar,
2. z. Veton Halili - anita v
3. z.Fari Kollani - anétar,
4. 2.Uzair Hamza - anéear,
5. z.Suad Tosuni — anétar.

11 Detyré e Komisionit ghte hartimi i Strategjisé pér Komunikim dhe Marrédhénie me
Publikun

II.  Vendimi Hyn né fuqi nga dita e nénshirimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohe:
I Anétargve 1 Komisionit,
2. Arkivit

Kryetari i Komunis
?&l‘::t Xheladjni
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Data/Datum: 10.04.2026
Vendi/Mesto: Salla e Kuvendit Komunal -~ Dragash/ Sala Skupstine Opstine - Dragas

LISTAE PJESEMARRESVE NE DISKUTIMIN PUBLIK PER_
DRAFTIN E STRATEGJISE PER KOMUNIKIM DHE MARRE DHE NIE
ME PUBLIKUN 2026-2030

LISTA UCESNIKA NA JAVNO]J RASPRAVI DRAFT
STRATEGIJA ZA KOMUNIKACIJU I ODNOSE SA JAVNOSCU 2026-2030
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